¹⁰ se habet MgPfTbTcA; vero Ca

¹¹ Romane BeCaMgPfTbA; om. Tc

¹² traditio add. Tc, om. BeCaMgPfTbA

¹³ scil. MgPfTbA; om. BeCaTc

¹⁴ atque BeCaPfA; et MgTc; om. Tb

¹⁵ -alium CaPfTbTcA; -alis Mg

85¹

[Pasmutus² confessor³ episcopos⁴, presbiteros, diacon', subdiac' cum suis si vellent coniugibus⁵ debere dormire rationabiliter exposuit⁶]'. ⁸*Tripartita Historia, libro II, cap. xviii*⁹

Nicena sinodus volens corrigere hominum vitam in ecclesiis commorantium, posuit leges quas canones vocamus, in quorum¹⁰ tractatu videbatur aliquibus introducere legem ut episcopi, presbiteri, diaconi, subdiaconi, cum coniugibus quas ante consecrationem duxerunt, non dormirent. Surgens autem Pasmutus¹¹ confessor contradixit¹², honorabiles confessus nuptias, et castitatem dicens esse cum propria coniuge concubitum, suasitque¹³ concilio ne talem poneret legem, gravem esse¹⁴ asserens causam¹⁵ que aut ipsis aut eorum¹⁶ iugalibus occasio fornicationis existeret¹⁷, et hec¹⁸ quidem Pasmutus¹⁹, licet nuptiarum esset inexpertus, exposuit, sinodusque laudavit sententiam eius, et nihil ex hac parte sancivit, sed hoc in uniuscuiusque voluntate non necessitate permisit²⁰.

Ars. 713 fo. 132] D 31 c 12

¹ *om. Lc*

² Pam- Vo

³ Pasm. conf. CaPFTc; Pathnutius conf. Be; Pausinicius Mg

⁴ episc. BeCaMgPf; *om. Tc*

⁵ si vel. con. BeMgPFTc; con. si vel. Ca

⁶ sinodus laudavit *add. CaMg*, sinodus *add. Tc, om. Pf*

⁷ *in mg. BeCaMgPFTcVm (against Surgens below), in text Vo (adding Synodus laudav' [see text below]. lxxxv); om. MqOaPtTbVp; Leo primus dedit constitutum de continentia clericorum in mg. Ra*

⁸ *Ex add. Tc, om. CaMgPFTbA*

⁹ xviii BeCaMgPFTbA; xxviii Tc. cap. xviii *om. Oa*

¹⁰ quorum TbA; quarum BeCaMgPFTcVo

¹¹ Pasmut- CaOaRaTcVoA; Pannut- Be; Pausinicius Mg; Pasmut- Pf; Pasunt- Ra; Pathnut- Tc;

Pausitius Vp²

¹² *contrad. CaMgTbTcA; om. Pf*

¹³ *suasitque CaMgTbTcA; suasit with lacuna Pf*

¹⁴ *esse CaMgTbA; om. PFTc*

¹⁵ *talem add. Tc, om. CaMgPFTbA*

¹⁶ *eorum CaPFTbTcA; ipsorum Mg*

¹⁷ *existeret MgPFTbTcA; assistent Ca*

¹⁸ *hec CaA; hoc Pf; MgTbTc uncertain*

¹⁹ Pasm- TcVoA; Pann- Be; Pafn- Ca; Pausinicius Mg; Pasm- Pf; Paphn- Ra; Pathn- Tb; Pausitius Vp

²⁰ *permisit CaMgPFTbA; posuit Tc*

86¹

[*Quod presbiteri, diaconi, subdiaconi, si uxores habuerint, professionem continentie non faciant in tempore sue ordinationis sed tamen continentes sint in² tempore sue ministracionis*]³. *Sexta⁴ sinodus, cap. xiii⁵*

Quoniam⁶ in Romani ordine canonis⁷ esse cognovimus traditum eos qui ordinati sunt diaconi vel presbiteri, confiteri quod iam suis non copulentur uxoribus, nos antiquum sequentes canonem, apostolice diligentie et constitutionis sacrorum virorum, legales nuptias, et⁸ amodo valere volumus, nullo modo cum uxoribus suis eorum connubia dissolventes, aut privantes eos familiaritate ad invicem in tempore opportuno. Quicumque ergo⁹ dignus fuerit inventus subdiaconali¹⁰ ordinatione aut diaconali¹¹, aut sacerdotali, hi nullo modo prohibentur ad talem¹² ascendere gradum, pro uxoris sue cohabitatione, nec¹³ in tempore ordinationis sue profiteri cogantur, quod abstinere debeant a legalis uxoris familiaritate. Item. Oportet eos qui altari ministrant, in tempore oblationis sanctorum continentes esse in omnibus, ut a Deo possint consequi que¹⁴ simpliciter postulant. Si quis igitur¹⁵ presumpserit¹⁶, contra apostolicos canones, aliquos presbiterorum, diaconorum privare¹⁷ a contactu et communione legalis uxoris sue, deponatur. Similiter et¹⁸ presbiter aut¹⁹ diaconus, qui religionis causa uxorem suam²⁰ expellit, excommunicetur. Si vero in hoc permanserit, deponatur.